- 1 -

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理
委员会 北京市财政局 国家税务总局

北京市税务局关于 2023 年第一批高新技术企
业更名的公告

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，准予

北京旗偲智能科技有限公司等 112 家高新技术企业更名。更名后

的高新技术企业证书编号和有效期不变，将按照变更后的企业名

称重新核发“高新技术企业证书”。

特此公告。

附件：北京市 2023 年第一批高新技术企业更名名单

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章） 北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2023 年 4 月 19 日

 2023年度第一批高新技术企业名称变更情况表

序号 原企业名称 更名后企业名称 高企证书编号 发证时间

1 中智企服(北京)科技有限公司
中福惠民（北京）科技集团有限公
司

GR202011007458 2020年12月2日

2 憨猴(北京)科技有限公司 憨猴科技集团有限公司 GR202111003582 2021年12月17日

3 北京格兰特膜分离设备有限公司
华自格兰特环保科技（北京）有限
公司

GR202111003607 2021年12月17日

4
北京天九共享航空服务咨询集团
有限公司

北京天九共享航空技术有限公司 GR202111007067 2021年12月21日

5 北京华科海讯科技有限公司 北京华科海讯科技股份有限公司 GR202211004672 2022年12月1日

6 北京索为系统技术股份有限公司 索为技术股份有限公司 GR202111002290 2021年10月25日

7 北京全通继教科技集团有限公司 信沃科技集团有限公司 GR202111003742 2021年12月17日

8 遨博(北京)智能科技有限公司
遨博（北京）智能科技股份有限公
司

GS202211000055 2022年10月18日

9 北京融通智慧科技有限公司 北京融通智慧科技集团有限公司 GR202111003623 2021年12月17日

10 北京畅游天下网络技术有限公司
北京畅游天下网络技术集团有限公
司

GR202011002758 2020年10月21日

11 芯洲科技(北京)有限公司 芯洲科技（北京）股份有限公司 GR202111001074 2021年10月25日

12
四维卓越信息咨询(北京)有限责
任公司

四维卓越美世科技（北京）有限公
司

GR202111004617 2021年12月17日

13 北京易康盛世科技有限公司 北京易康盛世科技股份有限公司 GR202011002941 2020年10月21日

14
北京太格时代自动化系统设备有
限公司

北京太格时代电气股份有限公司 GR202111001986 2021年10月25日

15 北京光传神州网络技术有限公司 北京算立科技有限公司 GR202111001191 2021年10月25日

16 北京芮能科技有限公司 北京科源芮能科技有限公司 GR202111007768 2021年12月21日

17 安荣信科技(北京)有限公司 安荣信科技（北京）股份有限公司 GR202011006533 2020年12月2日

18 北京博海迪信息科技有限公司 北京博海迪信息科技股份有限公司 GR202111000679 2021年9月14日

19
北京迈纳士手术机器人技术股份
有限公司

北京迈纳士手术机器人技术有限公
司

GR202111000038 2021年9月14日

20 北京宜来医疗科技有限公司 北京宜来健康科技股份有限公司 GR202211004271 2022年12月1日

21 北京北琪医疗科技有限公司 北京北琪医疗科技股份有限公司 GR202111002820 2021年10月25日

22 北京百瑞互联技术有限公司 北京百瑞互联技术股份有限公司 GR202211004538 2022年12月1日

23
中科讯飞互联(北京)信息科技有
限公司

科大讯飞（北京）有限公司 GR202211001580 2022年11月2日

24
北京绿都畅达科技发展有限责任
公司

北京绿都畅达人才科技发展有限公
司

GR202211002807 2022年11月2日

25 北京码牛科技有限公司 北京码牛科技股份有限公司 GR202111000764 2021年10月25日

26 北京环安生物技术服务有限公司 环安生物技术服务有限公司 GR202211004260 2022年12月1日

27 北京杰西慧中科技有限公司 北京杰西慧中科技股份有限公司 GR202211001623 2022年11月2日

 2023年度第一批高新技术企业名称变更情况表

28 北京良安科技有限公司 北京良安科技股份有限公司 GR202211004554 2022年12月1日

29 北京课程帮科技有限公司 东方慧教（北京）科技有限公司 GR202211000196 2022年10月18日

30 北京大成国测科技有限公司 北京大成国测科技股份有限公司 GR202211004620 2022年12月1日

31 北京高鼎通信息科技有限公司 北京亿澜集团有限公司 GR202211000865 2022年10月18日

32 北京松鼠山科技有限公司 北京智通寰宇科技有限公司 GR202011002779 2020年10月21日

33 铁力山(北京)控制技术有限公司 北京铁力山科技股份有限公司 GR202011001644 2020年10月21日

34
北京顺鑫绿洲锦绣园林工程有限
公司

北京顺鑫绿洲生态环境有限公司 GR202011002896 2020年10月21日

35 北京市计科能源新技术开发公司 北京计科能源新技术有限公司 GR202211001567 2022年11月2日

36 北京金诺美生物技术有限公司 北京金诺美科技股份有限公司 GS202211000093 2022年11月2日

37 北京星度网络科技有限公司 北京星度科技有限公司 GR202211004854 2022年12月1日

38 北京轻网科技有限公司 北京轻网科技股份有限公司 GR202111006967 2021年12月21日

39 北京政启汇管理咨询有限公司 北京政启汇科技有限公司 GR202011008333 2020年12月2日

40 北京中成航宇空分设备有限公司 北京中成航宇科技股份有限公司 GR202211000288 2022年10月18日

41 国网通用航空有限公司 国网电力空间技术有限公司 GR202211002287 2022年11月2日

42 一方梯队软件(北京)有限公司 一方梯队（北京）科技有限公司 GR202111003616 2021年12月17日

43 北京易观智库网络科技有限公司 北京易观数智科技股份有限公司 GR202211002863 2022年11月2日

44 金网络(北京)电子商务有限公司 金网络（北京）数字科技有限公司 GR202111000508 2021年9月14日

45 中交第四公路工程局有限公司 中交建筑集团有限公司 GR202211000066 2022年10月18日

46 北京金三合厨具科技有限公司 北京金三合科技有限公司 GR202011001238 2020年7月31日

47 北京北广传媒城市电视有限公司 北京歌华城市电视有限公司 GR202211001503 2022年11月2日

48
中交四公局(北京)公路试验检测
科技有限公司

中交建筑集团北京检测科技有限公
司

GR202111005488 2021年12月21日

49
北京慧博云通融信软件技术有限
公司

北京慧博融信科技有限公司 GR202111008429 2021年12月21日

50 北京龙博时代展览有限公司 北京龙博时代文化集团有限公司 GR202111005882 2021年12月21日

51 北京金隅水泥节能科技有限公司 北京金隅节能科技有限公司 GR202211002725 2022年11月2日

52
北京市食品安全监控和风险评估
中心(北京市食品检验所)

北京市食品检验研究院（北京市食
品安全监控和风险评估中心）

GR202211003241 2022年12月1日

53 北京北广传媒移动电视有限公司 北京歌华移动电视有限公司 GR202211001305 2022年11月2日

54 北京世纪京泰家具有限公司 京泰控股集团有限公司 GR202011008820 2020年12月2日

55 北京北达城乡规划设计研究院
北京北达城乡规划设计研究院有限
公司

GR202211003721 2022年12月1日

 2023年度第一批高新技术企业名称变更情况表

56 用友能源科技有限公司 北京用友数能科技有限公司 GR202211001355 2022年11月2日

57 北京市晟开源电器设备厂 北京晟开源电器设备有限责任公司 GR202111008193 2021年12月21日

58 北京硬创梦工场科技有限公司 中关村硬创空间集团有限公司 GR202011005424 2020年12月2日

59 北京盖雅环境科技有限公司
中节能铁汉盖雅（北京）环境科技
有限公司

GR202011008353 2020年12月2日

60 北京飞渡科技有限公司 北京飞渡科技股份有限公司 GR202111004060 2021年12月17日

61 中标慧安信息技术股份有限公司 慧之安信息技术股份有限公司 GR202111003933 2021年12月17日

62 云栈科技(北京)有限公司 希云科技（北京）有限公司 GR202211000273 2022年10月18日

63 北京亿兴云信息技术有限公司 北京亿捷云信息技术有限公司 GR202011004977 2020年12月2日

64 北京华奥汽车服务股份有限公司
华奥安心技术服务（集团）股份有
限公司

GR202011005313 2020年12月2日

65 北京索英电气技术有限公司 北京索英电气技术股份有限公司 GR202011003081 2020年10月21日

66
中海油炼油化工科学研究院(北
京)有限公司

中海油化工与新材料科学研究院
（北京）有限公司

GR202111004681 2021年12月17日

67 北京华水仪表系统有限公司 北京华水仪表有限公司 GR202211007626 2022年12月30日

68 北京融昱信息技术有限公司 北京移动系统集成有限公司 GR202211007847 2022年12月30日

69 北京中领启天科技有限公司 北京中领启天信息科技有限公司 GR202111002111 2021年10月25日

70
楼里外(北京)新材料科技发展有
限公司

楼里外硬核科技（北京）有限公司 GR202111006520 2021年12月21日

71 北京网聘咨询有限公司 北京网聘信息技术有限公司 GR202011010263 2020年7月31日

72
中青旅联科(北京)公关顾问有限
公司

中青旅联科（北京）数字营销有限
公司

GR202211006697 2022年12月30日

73
北京华嘉世语教育科技(集团)有
限公司

北京新语境科技（集团）有限公司 GR202211003355 2022年12月1日

74
普瑞盛(北京)医药科技开发有限
公司

普瑞盛（北京）医药科技开发股份
有限公司

GR202211000706 2022年10月18日

75 北京英凯瑞科技股份有限公司 北京大业桥科技股份有限公司 GR202211007563 2022年12月30日

76 云丁网络技术(北京)有限公司 鹿客科技（北京）股份有限公司 GR202211002185 2022年11月2日

77 北京立思辰智汇科技有限公司 北京航易智汇科技有限公司 GR202111008236 2021年12月21日

78 航天福昕软件(北京)有限公司
福昕鲲鹏（北京）信息科技有限公
司

GR202211000110 2022年10月18日

79 北京云端互联信息技术有限公司 北京慧博云端信息技术有限公司 GR202211004826 2022年12月1日

80 北京赛目科技有限公司 北京赛目科技股份有限公司 GS202211000098 2022年11月28日

81 北京泛鹏天地科技有限公司 北京泛鹏天地科技股份有限公司 GR202011001854 2020年10月21日

82
北京好欣晴移动医疗科技有限公
司

好心情健康产业集团有限公司 GR202111004488 2021年12月17日

83 北京天坦呵呵软件有限责任公司 北京天坦智能科技有限责任公司 GR202011005040 2020年12月2日

 2023年度第一批高新技术企业名称变更情况表

84 北京河马小艾科技有限公司 北京精锐动力信息技术有限公司 GR202211002688 2022年11月2日

85 北京鲁科数据科技有限公司 北京速核电子科技有限公司 GR202211007676 2022年12月30日

86 北京史河机器人科技有限公司 北京锐士城市服务有限公司 GR202211005292 2022年12月30日

87 北京南天智联信息科技有限公司
北京南天智联信息科技股份有限公
司

GR202211001877 2022年11月2日

88 北京康吉森交通技术有限公司 北京康吉森交通设备有限公司 GR202011001852 2020年10月21日

89 北京博雅晟康医学科技有限公司 北京谱尼生物科技有限公司 GR202211005230 2022年12月30日

90 北京鼎泰恒装饰有限公司 北京鼎泰恒建设有限公司 GR202011004372 2020年12月2日

91
北京众合华创生物环保科技有限
公司

东方金道（北京）科技有限公司 GR202011010210 2020年12月2日

92 北京微课创景教育科技有限公司 北京中科创景科技有限公司 GR202011001964 2020年10月21日

93
北京中鹏诚工程造价咨询有限公
司

北京中鹏诚工程咨询有限公司 GR202111000398 2021年9月14日

94 北京乾元大通教育科技有限公司 北京壹码袋科技有限公司 GR202111007721 2021年12月21日

95 国信优易数据有限公司 国信优易数据股份有限公司 GR202211005409 2022年12月30日

96
北京房地天宇特种设备安装工程
有限公司

北京首开天宇设备设施运营管理有
限公司

GR202011002831 2020年10月21日

97
北京龙辰泉消防设备安装工程有
限公司

北京龙辰泉建筑工程有限公司 GR202211000377 2022年10月18日

98 北京瑞曦科技有限公司 北京开普瑞曦科技有限公司 GR202011006839 2020年12月2日

99 北京星河园林景观工程有限公司
中节能铁汉星河（北京）生态环境
有限公司

GR202011000140 2020年7月31日

100 北京普祺医药科技有限公司 北京普祺医药科技股份有限公司 GR202211008087 2022年12月30日

101 北京旗偲智能科技有限公司 一汽（北京）软件科技有限公司 GR202211003763 2022年12月1日

102 贵昌科技(北京)有限公司 贵昌集团有限公司 GR202111007386 2021年12月21日

103 北京东邦御厨科技股份有限公司 北京东邦御厨科技有限公司 GR202211002708 2022年11月2日

104
中交四公局第三建筑工程有限公
司

中交建筑集团第三工程有限公司 GR202211000020 2022年10月18日

105 北京金迈捷科技有限公司 北京金迈捷科技股份有限公司 GR202211000405 2022年10月18日

106 海丰通航科技有限公司 中船海丰航空科技有限公司 GR202011002715 2020年10月21日

107
海思博瑞医疗科技(北京)有限公
司

海思博瑞医疗科技有限公司 GR202011006173 2020年12月2日

108 圣泰(北京)工程软件有限公司 圣泰（北京）软件科技有限公司 GR202211005621 2022年12月30日

109 全球能源互联网研究院有限公司 国网智能电网研究院有限公司 GR202111004176 2021年12月17日

110 北京捷安申谋军工科技有限公司 北京捷安申谋科技有限公司 GR202211002228 2022年11月2日

111 北京英泰立辰信息技术有限公司
北京英泰立辰信息技术股份有限公
司

GR202011004749 2020年12月2日

 2023年度第一批高新技术企业名称变更情况表

112 北京飞鱼科技有限公司 北京凌霄艾梯科技有限公司 GR202011001133 2020年7月31日